
 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 

http://ips.fsv.cuni.cz 

Posudek	na	diplomovou	práci	

	

Autor/ka	práce:	BARTOŠOVÁ, Kristýna 

Název	práce:	UN	Secretariat:	Representative	sample	of	the	world	
population	or	dominance	of	specific	groups?	

Obor/Rok:	MV/2016	

Autor	posudku	(vedoucí):	Michal	Parízek,	PhD	

Kritéria	 Definice	 Max.	
bodů	

Získané	
body	

Hlavní	kritéria	 	 	 	
	 Výzkumná	otázka,	

formulace	problému	
10	 10	

	 Teoretický	konceptuální	
rámec	

30	 28	

	 Metodologie,	analýza	
argumentace	

40	 36	

Celkem	 	 80	 74	
Vedlejší	
kritéria	

	 	 	

	 Zdroje	 10	 9	
	 Styl	 5	 5	
	 Formální	kritéria	 5	 5	

Celkem	 	 20	 19	
	 	 	 	
CELKEM	 	 100	 93	

	

	

	



 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 

http://ips.fsv.cuni.cz 

Slovní	hodnocení:	

 

Hlavní	kritéria:	

Kristýna	Bartošová	napsala	mimořádně	zdařilou	diplomovou	práci,	která	se	
zabývá	dosud	málo	probádaným	a	přitom	významným	tématem	a	přináší	
originální	empirické	výsledky	vycházející	ze	silného	teoretického	ukotvení.	
Pomocí	kvantitativní	analýzy	dokládá,	že	set	faktorů	zachycujících	
příležitosti/naplnění	základních	potřeb	v	rámci	členských	států	OSN	
ovlivňuje	míru,	do	jaké	jsou	tyto	státy	reprezentovány	v	jejím	sekretariátu.	

Práce	má	robustní	teoretické	ukotvení	v	teorii	reprezentativní	byrokracie,	
čerpá	také	z	klasických	teoriích	mezinárodních	organizací/institucí.	
Konceptuálně	a	teoreticky	je	práce	na	vysoké	úrovni.	

Drobný	komentář:	Nejsem	si	jist	rolí	Waltze	pro	studium	IOs	–	str.	11	(ani	
ten	odkaz	mi	nesedí)	

Autorka	vytvořila	nový	originální	dataset	z	primárních	dat	na	reprezentaci	
států	v	sekretariátu	OSN;	data	analyzuje	pomocí	vícenásobné	regrese.	
Z	mého	pohledu	je	analýza	provedena	(na	standardy	běžné	v	politologické	
literatuře	a	českém	prostředí)	velice	solidně.	Otevřeně	diskutuje	nejasnost	
ohledně	možné	multikolinearity	u	proměnné	týkající	se	očkování.	Výsledky	
interpretuje	autorka	korektně.	

Celkově,	jasná,	silná	a	přesvědčivá	argumentace	a	analýza.	

	

Vedlejší	kritéria:	

Velice	jasný	jazykový	projev	a	stylistika,	výborná	jazyková	úroveň.	
Přehledná	struktura	práce.	Formální	kritéria	splněna	beze	zbytku.		

	

	



 

  
 

Univerzita Karlova v Praze │ Fakulta sociálních věd │Institut politologických studií  
U Kříže 8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
ips_sekretariat@fsv.cuni.cz │ tel: 251 080 264/214 │ fax: 246 013 042 

http://ips.fsv.cuni.cz 

Celkové	hodnocení:		

Velice	silná	diplomová	práce,	s	jasným	teoretickým	a	konceptuálním	
ukotvením	a	originální	kvantitativní	empirickou	analýzou.	Autorka	dochází	
k	zajímavým	výsledkům,	které	podle	mého	názoru	dosud	v	odborné	debatě	
chybí.	Práce	může	sloužit	jako	základ	pro	odbornou	publikaci.	

	

Výsledná	známka:		

výborně	

	

Podpis:	

8.6.2016	

	


